お読みください
※このマニュアルに記載のイラストや画面はモデルにより多少異なります。
型番の確認 ....................................................... 2
まず、お買い求めの機種の型番を控えてください。
添付品の確認 ..................................................12
不足や破損がないかを最初に確認しておきます。
添付品の接続 ..................................................14
必要な機器を接続します。接続する前には、必ず別冊の「安

が手元に残りません。
■スマートセレクション型番が記載されているステッカーの場合
型番の確認
梱包箱に貼ってあるステッカーに記載されているスマートセレクション型番、ま
たはフリーセレクション型番（フレーム型番とコンフィグオプション型番）を、こ
のマニュアルに控えておきます。型番は、添付品の確認や、再セットアップをす
るときに必要になりますので、必ず控えておいてください。
ステッカーは梱包箱側面に
貼りつけられています。
型番を控える
11
次のページの「スマートセレクション型番を控える」へ進んでください。
VA11J/DF
  model   EASCE
K4444
K44441234567891232134
モバイル インテル® Pentium® Ⅲ プロセッサ-M 1.13GHz
15 型TFT(XGA) 液晶ディスプレイ�
24倍速 CD-ROMドライブ搭載�
フロッピーディスクドライブ内蔵�
Windows® XP & Windows® 2000 セレクタブルモデル�
約15GB HDD
128MB メモリ実装済み�
[型番 : PC-VA11JDFEASCE]
[型番 : PC-VA11JDFEASCE]
4988621367934
VA11J/DF model   EASCE
A
A
スマートセレクション型番
3型番の確認
■フリーセレクション型番が記載されているステッカーの場合
p.6の「フリーセレクション型番を控える」へ進んでください。
PC-VA11JDFEE
0003  PC - V - MES127
0003  PC - V - HDD158
0003  PC - V - BADN17
0003
0003  PC - V - CDDCD7
フレーム型番
コンフィグオプション型番
スマートセレクション型番を控えます。控え終わったら、p.12の「添付品の確
認」へ進んでください。
1 スマートセレクション型番を次の枠に記入する
スマートセレクション型番を控える
VA11J/DF
  model   EASCE
K4444
K44441234567891232134
モバイル インテル® Pentium® Ⅲ プロセッサ-M 1.13GHz
15 型TFT(XGA) 液晶ディスプレイ�
24倍速 CD-ROMドライブ搭載�
フロッピーディスクドライブ内蔵�
Windows® XP & Windows® 2000 セレクタブルモデル�
約15GB HDD
128MB メモリ実装済み�
[型番 : PC-VA11JDFEASCE]
[型番 : PC-VA11JDFEASCE]
4988621367934
VA11J/DF model   EASCE
A
A
スマートセレクション型番
□の意味は次の通りです。
①CPUのクロック周波数を表しています。
チェック欄 クロック周波数型　番
12
11
10
86
80
1.20 GHz
1.13 GHz
1.0 GHz
866 MHz
800 MHz
4
CD-ROMドライブ

Intel Celeron プロセッサ
Pentium Ⅲ プロセッサ
5型番の確認
⑥メモリの容量とネットワークボードの種類を表しています。
チェック欄 メモリ容量
3
4
6
Ｄ
E
F
L
S
W
X
Y
Z
型 番
LAN/モデム
LAN/モデム
LAN/モデム
LAN
LAN
LAN
なし
なし
モデム
モデム
モデム
なし
128 MB
256 MB
512 MB
128 MB
256 MB
512 MB
512 MB
128 MB
128 MB
256 MB
512 MB
256 MB
ネットワークボード
※上記の①～⑦のすべての組み合わせが実現できるわけではありません。
控え終わったら、p.12の「添付品の確認」へ進んでください。
⑦ハードディスクの容量を表しています。
ハードディスク容量チェック欄 型　番
C
F
G
約15 GB
約20 GB
約30 GB
6
①CPUのクロック周波数を表しています。
フレーム型番に記載されている各桁の英数字の意味は次の通りです。
PC-VA11JDFEE
0003  PC - V - MES127
0003  PC - V - HDD158
0003  PC - V - BADN17
0003
0003  PC - V - CDDCD7
フレーム型番とコンフィグオプション型番を控えます。控え終わったら、p.12の
「添付品の確認」へ進んでください。
1 フレーム型番を次のチェック表にチェックする
フレーム型番
フリーセレクション型番を控える

Intel Celeron プロセッサ
Pentium Ⅲ プロセッサ
7型番の確認
なお、次のコンフィグオプション型番のうち、(必須)の項目はステッカーに必ず記
載されているものです。(任意)は、その構成を選択した場合に限りステッカーに
記載されます。
また、ステッカーに記載されているコンフィグオプション型番は順不同になってい
ます。
コンフィグオプション型番に記載されている各桁の英数字の意味は次の通りで
す。
2 コンフィグオプション型番を次のチェック表にチェックする
コンフィグオプション型番
PC-VA11JDFEE
0003  PC - V - MES127
0003  PC - V - HDD158
0003  PC - V - BADN17
0003
0003  PC - V - CDDCD7
①PC-V-ME□□□□はメモリの容量と種類を表しています。（必須）
チェック欄 メモリ容量型　番
S127
S197
S257
S517
S107
128 MB　SDRAM
192 MB　SDRAM
256 MB　SDRAM
512 MB　SDRAM
     1 GB　SDRAM
8
チェック欄
L17
型　番
N17
リチウムイオンバッテリ
ニッケル水素バッテリ
バッテリパックの種類
CD-ROMドライブ
CD-R/RWドライブ
③PC-V-BAD□□□はバッテリパックの種類を表しています。（必須）
④PC-V-CDD□□□は、CD-ROMドライブまたはCD-R/RWドライブの種
類を表しています。（任意）
ハードディスク容量
308
208
158
型　番
約30GB
約20GB
約15GB
②PC-V-HDD□□□はハードディスクの容量を表しています。（必須）
チェック欄
チェック欄 ドライブの種類
CD7
型　番
RW8
CD-R/RW with DVD-ROMドライブRD8
9型番の確認
⑤PC-V-NED□□□は通信機能の種類を表しています。（任意）